
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد قشــم، عادل پیغامی در جلسه با این هیات 
سرمایه گذاری چینی، ضمن استقبال از سرمایه گذاری 
کشورهای خارجی در حوزه های مختلف اقتصادی و 
گردشگری جزیره قشم، تاکید کرد: امضای تفاهم نامه 
همکاری های مشترک میان منطقه آزاد قشم و شاخه 
عملیاتی سازمان پیمان شانگهای فرصت مناسبی جهت 
بهره مندی از فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری این 
ســازمان اقتصادی و کشورهای عضو آن در پیشرفت 

جزیره قشم فراهم کرده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: باید زمینه 
مناســب برای ورود و نقش آفرینی قشــم در اقتصاد 
جهانی فراهم شود و با اجرایی شدن تفاهم نامه با پلتفرم 

اقتصادی و تجاری سازمان همکاری های شانگهای، 
روابط اقتصادی جزیره با ۱۹ کشور جهان، توسعه پیدا 

می کند.
براساس این گزارش، چگونگی سرمایه گذاری و بهره 
برداری پروژه توسعه بندر کاوه به عنوان یکی از بخش 
های اصلی طرح جامع شبکه ارتباطی خلیج فارس و 
پیش بینی شیوه همکاری با سازمان منطقه آزاد قشم برای 
ایجاد پایلوت و نمونه یکی از بزرگترین شرکت های 
صنایع سنگین دنیا از موضوعاتی بود که در این جلسه 

مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین هیات ســرمایه گذار چینــی در این دیدار 
پیشــنهاداتی را پیرامون ایجاد زمینه حمل و نقل سبز 
با حضور شــرکت های تولیدکننده موتورهای برقی، 
اتوبوس و ماشین های برقی و همچنین امکان سنجی 

ایجاد خط تولید آنها در جزیره قشم را مطرح کردند.
چگونگی ایجاد بستر گردشگری برای حضور تورهایی 
از کشور چین، ساخت هتل پنج ستاره در جزیره قشم 
و برقراری خط پروازی مستقیم از شهر چنگدو به قشم 
نیز از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مطرح و 

مورد بررسی قرار گرفت.
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        اقتصاد کیش -    هیات سرمایه گذاری 
متعلق به چندین شرکت و کارخانه بزرگ 
کشور چین با هدف آشنایی با ظرفیت های 
موجود و بررســی فرصت های ســرمایه 
گذاری جزیره قشم در حوزه های مختلف با 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل ســازمان 

منطقه آزاد قشم دیدار و مذاکره کردند.

استقبال چینی ها از فرصت های 
سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم

   

اقتصاد کیش -  مدیر ژئوپارک جهانی قشم از اکران اختصاصی مستند »روایت طرب 
انگیز طرب« به همراه نقد و بررســی فیلم و رونمایی از کتاب »شناختنامه ساز ایرانی 
عود در سواحل هرمزگان و خلیج فارس« در حاشیه نشست اعضای شبکه همیاران 
ژئوپارک جهانی یونسکو جزیره قشم، تعدادی پژوهشگران، اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 

و علاقمندان به موسیقی نواحی و آیینی خبر داد.
ســجاد اشگرف با اعلام این خبر بیان داشت: این مستند و کتاب ارزشمند پژوهشی، 
روایتی از پیرامون قصه هم پیوندی ســاز جهانی عود، سبک موسیقی طرب و میراث 

مشترک تمدنی دریاپایه است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، وی ادامه داد: این 
محصول پژوهشی و سینمایی محصول پلتفرم رسانه ای »دریانما« SeeSeaTV عضو 
شبکه همیاران ژئوپارک جهانی یونسکو جزیره قشم است که نتیجه ۲۰ سال پژوهش 
میدانی، کتابخانه ای و گفتگوها و مصاحبه های پژوهشی حجت حاجی زاده، پژوهشگر 
هرمزگانی است و به مناسبت یک سالگی ثبت ساز عود در میراث ناملموس یونسکو 
به عنوان هجدهمین عنصر ثبتی ایران در فهرســت جهانی، در پاییز سال ۱۴۰۲ آماده 

نمایش شده است.
اشگرف یادآور شد: مستند »روایت طرب انگیز طرب« روایت تصویری شاد و آهنگین 
که در قالب یک مســتند ۶۰ دقیقه ای، شــنیدن و دیدن خواهید کرد، اقتباسی است از 
کتاب »شناختنامه ساز ایرانی عود در خلیج فارس و هرمزگان« اثر حجت حاجی زاده، 
پژوهشگر هرمزگانی حوزه موسیقی ) محصول انتشارات پر سرخ، چاپ اول، پاییز 

۱۴۰۲، جزیره قشم( است.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم خاطرنشان ساخت: این اثر پژوهشی، شامل روایت هایی 
کمتر بازگو شــده از تعاملات فرهنگی و هنری ساحل نشینان منطقه تمدنی دریایی 
ایران و خاورمیانه تا شرق آفریقا، شامل قصه های شنیدنی و جذاب از سرگذشت ژانر 
موسیقایی محبوب »طرب« از کرانه خلیج فارس تا سواحل دوردست اقیانوس هند، 

یمن و زنگبار است.
بنابراین گزارش، »موســیقی طرب« با نقش آفرینی محوری »ساز عود« به عنوان یک 
میراث مشــترک بینافرهنگی در جهان، از ســپیده دم تاریخ تاکنون، پاینده و زاینده به 

حیات خود ادامه می دهد.
خوشبختانه »هنر ساختن و نواختن ساز عود« به تاریخ ۹ آذرماه ۱۴۰۱ خورشیدی در 
فهرست میراث فرهنگی ناملموس یونسکو ثبت شد. همین اتفاق، انگیزه ای شد برای 
ســازندگان این فیلم مســتند که هم پیوندی عود را با موسیقی طرب و میراث تمدنی 
دریانوردی، در قالب معرفی چهره های شاخص این سبک موسیقی و خرده داستان های 
اجتماعی-تاریخی، برای مخاطبان علاقه مند به موضوعات هویتی و تمدنی دریاپایه، 

روایتگری کنند.
عوامل سازنده این فیلم شامل موارد زیر است:

تهیه کننده: مهدی ده دار
کارگردان و تدوین: فرشید ایران پرست

پژوهشگر، نویسنده و راوی: حجت حاجی زاده
صدابردار و پشتیبانی فنی: علی ابوالقاسمی

طراح گرافیک: نوید فلاحت

اکران مستند »روایت طرب انگیز طرب«  
در موزه ژئوپارک جهانی یونسکو

 جزیره قشم

اقتصاد کیش -  شهردار بندرعباس گفت: بودجه ۷ هزار و ۶۳۳ میلیارد تومانی سال 
۱۴۰۳ شهرداری بندرعباس و سازمان ها تابعه در یکصد و شانزدهمین جلسه علنی 

شورای شهر به تصویب رسید.
مهدی نوبانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بودجه کارشناسی شده برای سال ۱۴۰۳ 
به میزان بالغ بر ۷ هزار و ۶۳۳ میلیارد تومان اســت که از این میزان ۴۷ درصد یعنی به 
میزان ۳ هزار و ۸۶۴ میلیارد تومان بودجه عمرانی و مشــتمل بر پروژه های شاخصی 
همچون تقاطع پیامبر اعظم، اولویت ششم، تملک و احداث و تکمیل پارکینگ های 
سطح شهر، خرید و توسعه و تجهیز و اورهال ناوگان حمل و نقل، پروژه تقاطع پردیس 

و تقاطع مهرگان است.
این مقام مسوول گفت: ۴۲ درصد از کل بودجه شامل بودجه جاری است که سه قسمت 

حقوق و مزایا، هزینه های اداری شهرداری و هزینه های جاری شهر است.
وی تصریح کرد: ۱۱ درصد بودجه هزینه تملک دارایی مالی شهرداری است و شامل سه 
بخش بازپرداخت وام، بازپرداخت اوراق مشارکت و دیوان قطعی شده سنواتی است.

شهردار بندرعباس خبر داد:

تصویب بودجه ۷ هزار و ۶۳۳ میلیارد 
تومانی سال ۱۴۰۳ شهرداری بندرعباس

با یک تماس مشترک شوید
۴۴۴2۴999

اقتصــاد کیــش -       مدیر شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتــی منطقه هرمــزگان گفت: این 
شــرکت علاوه بر تامین بنزین مــورد نیاز مردم و 
مسافران نوروزی اســتان، آماده ارسال سوخت به 

سایر استان های کشور است.
احمدســالاری فر افزود: به دلیل وجود ۲ پالایشگاه 
مهم تولید بنزین در هرمزگان، ســوخت رسانی به 
حداقل ۱۷ اســتان دیگر، توسط شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان انجام می شود.
وی ادامــه داد: برای انجام بهینه این ماموریت مهم، 
مانــور آمادگی و بازرســی از جایگاه ها و انبارهای 
نفت شــهید رجایی برگزار شد و نیروهای ایمنی، 
حراست و سامانه هوشــمند سوخت، با همکاری 

مدیران نواحی به جایگاه ها اعزام شدند.
ســالاری فر تاکید کرد: اگر اســتان یا کشور به هر 
دلیلی با مصرف یا تقاضای بیشــتر سوخت مواجه 
شود آمادگی کامل برای تامین آن وجود دارد و زمان 
بارگیری تانکرهای ســوختی نیــز به حداقل زمان 

ممکن رسیده است.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
هرمزگان یادآور شــد: هرچنــد پیش از تعطیلات 
نوروزی و ســال جدید، تعداد جایگاه های دارای 
کارت سوخت آزاد در بندرعباس و سایر شهرهای 

استان اضافه شــده است اما به همراه داشتن کارت 
ســوخت شــخصی موجب کاهش زمان انتظار در 
جایگاه و ســهولت و تســریع در سوخت رسانی 

خواهد شد.

هرمزگان آماده تامین بنزین نوروزی ایران 

اقتصاد کیش -    سرپرســت فرمانداری بندرعباس گفت: محوطه ســازی راه آهن 
بندرعباس با مشارکت شهرداری ۸۰ درصد پیشرفت دارد.

حبیب بهادری در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز محوطه سازی راه آهن شهر بندرعباس 
با مشارکت شهرداری، اظهار کرد: مساحت این  پروژه ۲۳ هزار متر  است که ۸۰ درصد 

آن به سرانجام رسیده است.
وی ادامه داد: در این پروژه ۱۳ هزار متر از محوطه آسفالت می شود و مابقی مساحت 

به فضای سبز اختصاص دارد.
سرپرســت فرمانداری بندرعباس با اشاره به اینکه انجام آسفالت این پروژه بر عهده 
شهرداری است مطرح کرد: تا پایان سال جاری ۲۰ درصد عملیات فیزیکی باقی مانده 

پروژه به اتمام خواهد رسید و پروژه به بهره برداری می رسد.
نماینده عالی دولت در شهرستان بندرعباس ادامه داد: با موافقت شورای شهر طی تفاهم 
نامه ای بین شهرداری بندرعباس و  اداره کل راه آهن استان هرمزگان عملیات آسفالت 
محوطه و پارکینگ ایستگاه مسافری راه آهن بندرعباس با مساحتی بالغ بر ۱۳ هزار متر 
مربع توسط شهرداری آغاز شد و در ازای این خدمت شهرداری بندرعباس می تواند 

بمدت ۱۲  سال از منابع و درآمد آن بهره برداری کند.
بهادری در خصوص هزینه کرد این پروژه ابراز کرد:  راه آهن بندرعباس با همکاری 

شهرداری تا کنون سه میلیارد تومان جهت محوطه سازی ورودی هزینه کرده اند.

سرپرست فرمانداری بندرعباس:

محوطه سازی راه آهن بندرعباس با مشارکت 
شهرداری ۸۰ درصد پیشرفت دارد

اقتصاد کیش -     ساخت هنرستان ۹ کلاسه فاطمه الزهرا)س( بندرخمیر با حضور 
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان و جمعی از مسئولان فرهنگی 

آغاز شد.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در آیین آغاز عملیات اجرایی 
این فضای آموزشــی اظهار کرد: هنرستان فاطمه الزهرا)س( در قالب ۹ کلاس درس 
با مشارکت اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی هرمزگان و اداره کل نوسازی 

مدارس استان احداث می شود.
مهدی باوقار زعیمی افزود: این فضای آموزشــی با زیربنایی افزون بر ۲ هزار و ۵۰۰ 
مترمربع در شهرستان بندرخمیر احداث می شود که مرحله نخست شامل یک هزار و 

۵۰۰ مترمربع فضای آموزشی است.
وی بیان کرد: با بهره برداری از این فضای آموزشی ۲۲۵ دانش آموز از فضای آموزشی 

ایمن و استاندارد برخورار می شوند.
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان همچنین در مراسم بهره برداری از مدرسه مریم 
میرزاخانی بندرخمیر نیز اظهار کرد: این مدرسه با زیربنایی افزون بر ۵۵۴ مترمربع توسط 
اداره کل نوســازی مدارس و با مشارکت خیر با اعتباری افزون بر ۸۰ میلیارد ریال در 

بندرخمیر احداث شده است.
به گفته وی این مدرسه در قالب ۶ کلاس درس است که با بهره برداری از این مدرسه 
۱۵۰ دانش آموز از فضای آموزشی ایمن و استاندارد در بندرخمیر برخوردار می شوند.

 

ساخت هنرستان 9 کلاسه در بندرخمیر 
هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش -  رئیس جهاد دانشــگاهی اســتان هرمزگان، با اشاره به لزوم تقویت 
وگسترش گفتمان نو ارتباط دانشگاه با جامعه، گفت: ارتباط میان دانشگاه و جامعه در 

تمام ابعاد علمی، اجتماعی، اقتصادی و ... باید تقویت شود.
احمد زاهری در آیین افتتاح مرکز تندرستی، سلامت و ورزش جهاد دانشگاهی استان 
هرمزگان که با حضور مدیر کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در جهاد دانشگاهی 
هرمزگان برگزار شد، ضمن بیان تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: پس 
از برگزاری نشستی برای شناسایی چالش ها و فرصت های مدیریتی استان هرمزگان با 

هیات علمی گروه مدیریت دانشگاه های هرمزگان برگزار شد.
وی با ذکر این نکته که در حوزه علوم اجتماعی و روان شناختی دچار چالش هستیم، 
عنوان کرد: نیاز است هیات علمی رشته های علوم انسانی به خصوص جامعه شناسی و 

مدیریت برای حل چالش های استان هرمزگان وارد میدان شود.
زاهری، با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص پیوند اقتصاد و دانشگاه، 
عنوان کرد: پس از تقویت ارتباط میان صنعت و دانشگاه امروز باید برای تقویت ارتباط 

میان جامعه و دانشگاه تلاش کرد و در این  راه باید گفتمان جدیدی را ایجاد کرد.
دولت سیزدهم کارگاه سازندگی در هرمزگان راه اندازی کرده است/ تمام ظرفیت های 

جهاد پای کار توسعه هرمزگان آمده است
رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان، با بیان این نکته که تیم دولت سیزدهم در استان 
هرمزگان کارگاه ســازندگی را ایجاد کرده اســت، خاطرنشان کرد: اینکه ما چه میزان 
می توانیم در این کارگاه سازندگی نقش ایفا کنیم بستگی به ظرفیت و توان خودمان دارد 

که باید به صورت جدی مورد تاکید قرار گیرد.
زاهری، با اشاره به توانمندی های گسترده جهاد دانشگاهی در زمینه آموزش و پژوهش، 
تشریح کرد: جهاد دانشگاهی دارای ظرفیت های پژوهشی و روحیه جهادی است که 

این ظرفیت را برای توسعه استان هرمزگان و حل چالش ها به کار گرفته است.
وی، تنوع فعالیت های پژوهشی و آموزشی جهاد دانشگاهی را بسیار گسترده دانست 
و مطرح کرد: در مسائل تخصصی مرتبط با حوزه های آموزشی و پژوهشی صنعت 
در حال فعالیت گسترده هستیم و تعامل خوبی میان صنایع و جهاد دانشگاهی برقرار 

شده است.
رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان، با اشاره به برگزاری همایش توسعه اقتصاد 
دریامحــور، گفت: برای تقویت گفتمان اقتصاد دریامحور و در راســتای اجرای 
منویات مقام معظم رهبری همایش اقتصاد دریامحور با حضور ســخنرانان ملی 

برگزار شد.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

ارتباط میان دانشگاه و جامعه
 در تمام ابعاد باید تقویت شود

 

اقتصاد کیش -   مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان، با بیان اینکه اقدامات خوبی 
در حوزه بنادر، جزایر و ســواحل استان برای نوروز 
۱۴۰۳ انجام گرفته اســت، گفت: بــرای رفاه حال 
مسافران و گردشگران نوروزی، افزایش ۲۰ درصدی 
در حوزه کاپوتاژ خودرو و مســافری و حمل  و نقل 

دریایی اتفاق افتاده که این می تواند به ما کمک کند.
محمد محســنی با اشاره به خدمات سفر به مسافران 
و گردشــگران نوروزی در نــوروز ۱۴۰۳ افزود: در 
این راستا زیرساخت های گردشگری برای حضور 
مســافران و گردشگران نوروزی در مناطق مختلف 

استان ایجاد و تکمیل  شده است.
وی بیان کرد: این زیرساخت ها شامل ایجاد پیاده رو، 
برق رسانی، آب رسانی، تکمیل بازارچه صنایع دستی، 
مرمت معابر و کف سازی، ایجاد برج پرنده نگری در 
روستاهای گردشگر پذیر جزیره قشم، جزیره هرمز، 
پارسیان )گاوبندی(، سیریک و بندرکنگ بوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان اظهار کرد: کار بزرگی نیز توسط شهرداران 
شهرهای ساحلی انجام می شود و اینکه بوستان ها و 
مانکَ های ساحلی را از چادر خوابی حذف کنیم که 
اگر بخواهیم نوروز امسال این موضوع اتفاق بیافتد، 
کمپ های هفت گانه را در شهر بندرعباس شناسایی 

کرده ایم. محسنی ابراز کرد: تشکیل تیم های نظارتی 
بازدید از تاسیســات گردشــگری، آموزش جوامع 
محلی، اســتقرار ستاد اســتقبال در مبادی ورودی 
شهرســتان ها، برپایی غرفه های صنایع دســتی در 
ورودی شهرها، صدور مجوز شناور تفریحی، برپایی 
سفره هفت ســین در نقاط ورودی و اماکن تاریخی 
و همچمنیــن برگزاری جشــنواره های فرهنگی و 
نوروزگاه در اماکن تاریخی از دیگر برنامه های ستاد 

اجرایی خدمات سفر در نوروز ۱۴۰۳ است.

وی اضافه کــرد: همچنین برای خدمات رســانی 
مطلوب به مسافران و گردشــگران، ۱۵۸ سرویس 
بهداشتی )در قالب افزون بر ۸۰۰ چشمه( در مسیرهای 

تردد مسافران و گردشگران شناسایی شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان یادآور شــد: همچنین ۴۰ تابلو راهنمای 
سرویس بهداشتی و ۱۶۰ برچسب سامانه رسیدگی به 
شکایات نیز در مسیرهای تردد مسافران و گردشگران 

نصب شده است.

ظرفیت حمل و نقل دریایی هرمزگان 
برای نوروز 2۰ درصد افزایش یافت

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان خبر داد:


